第 225 回福岡県筑後地区薬剤師研修会

謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

この度、下記要領にて「第 225 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させていただきます。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

なお、本研修会は、現地開催のみで開催させていただきます。          謹白

共催 （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会

（一社）久留米三井薬剤師会 Meiji Seika ファルマ株式会社

【日 時】令和 7 年 10 月 31 日(金) 18:50～20:50

【会 場】久留米シティプラザ 中会議室（1+2+3）

福岡県久留米市六ツ門町 8-1 TEL：0942-36-3000

《情報提供》18:50～19:00

『製品紹介』    Meiji Seika ファルマ株式会社

【話題提供】19:00～19:20

「 いまさら聞けない？電子処方箋のあれこれ 」

演者：まんまる薬局 安田 千陽 先生

【特別講演】19:20～20:50

座長：社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院 薬剤部 部長

石原 純一 先生

「 アレルギー治療に潜む睡眠障害 」

演者：久留米大学医学部 神経精神医学講座 准教授

比江嶋 啓至 先生

  ※本研修会は、現地開催のみとなります。

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【 項目番号Ⅴ-2 】（90 分）1 単位に該当します。

■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が 2024 年 4 月より稼働しております。それに伴い事前に日

病薬会員管理システムに会員登録が必要です。研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。また、研修会当

日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。

■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）稼働に伴い、講

義 90 分につき 1 単位（時分の端数は切り捨て）となります。1 単位取得するには、特別講演開始時間の 19 時 20 分ま

でに受付にお越しください。現地受講の方は本人二次元コードと写真付き身分証明書を提示できる状態でご参加下さい。

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または（公社）福岡県薬剤師会

のホームページに掲載されております。

■本会におきましては、旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。